
議案第４８号 

令和３年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第６号） 

 令和３年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第６号）は、次に定めると

ころによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１８９，６４８千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，３５１，６７９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和４年２月１４日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

4,876,934
4,876,934
617,572
617,571

1,046,821
6,541,327

4,676,667
4,178,119
101,975
50,716

1,762,685
6,541,327

県補助金

他会計繰入金

国庫補助金

療養諸費

繰出金

県支出金

繰入金

国庫支出金

保険給付費

諸支出金

（単位・千円）

4,687,286
4,687,286
608,572
608,571
9,000
9,000

1,046,821
6,351,679

（単位・千円）

4,486,667
3,988,119
102,327
51,068

1,762,685
6,351,679

△189,648
△189,648
△9,000
△9,000
9,000
9,000

△189,648

△190,000
△190,000

352
352

△189,648

　１　　歳　入
　会　計　 　国民健康保険事業勘定特別会計

　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　２　　歳　出
　会　計　 　国民健康保険事業勘定特別会計

　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

3

5

8

2

8

1

1

1

1

2
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 県支出金
　項　  1 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 保険給付費等交付金 4,867,274 △189,648 4,677,626

＊＊  計  ＊＊ 4,876,934 △189,648 4,687,286

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  5 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 617,571 △9,000 608,571
＊＊  計  ＊＊ 617,571 △9,000 608,571

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  8 国庫支出金
　項　  1 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 国民健康保険災害等臨時特例補助金 9,000 9,000

＊＊  計  ＊＊ 9,000 9,000
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 普通交付金 △190,000 普通交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △190,000
 2 特別交付金 352 特別交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 352

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 △9,000 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △9,000

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 国民健康保険災害等臨時特例補 9,000 国民健康保険災害等臨時特例補助金　　　　　　　　　　　　　 9,000
助金
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  2 保険給付費
　項　  1 療養諸費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般被保険者療養給付費 4,146,233 △190,000 3,956,233 △190,000

＊＊  計  ＊＊ 4,178,119 △190,000 3,988,119 △190,000

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 国民健康保険事業費納付金
　項　  1 医療給付費分納付金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般被保険者医療給付費分納 1,047,430 1,047,430 6,000 △6,000
付金

＊＊  計  ＊＊ 1,047,431 1,047,431 6,000 △6,000

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 国民健康保険事業費納付金
　項　  2 後期高齢者支援金等分納付金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般被保険者後期高齢者支援 334,556 334,556 1,800 △1,800
金等分納付金

＊＊  計  ＊＊ 334,557 334,557 1,800 △1,800

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 国民健康保険事業費納付金
　項　  3 介護納付金分納付金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 介護納付金分納付金 114,402 114,402 1,200 △1,200

＊＊  計  ＊＊ 114,402 114,402 1,200 △1,200

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  8 諸支出金
　項　  2 繰出金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 直営診療施設勘定繰出金 50,716 352 51,068 352

＊＊  計  ＊＊ 50,716 352 51,068 352
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内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

18 負担金補助及び交付金 △190,000 一般被保険者療養給付費 △190,000

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

（財源補正）

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

（財源補正）

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

（財源補正）

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

27 繰出金 352 直営診療施設勘定繰出金 352
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